Bonifacius, episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rey me/moriam et si
precunctorum christi fidelium super quibuus (sic) curam oficii sumi pontificatus diuina
disponente clemencia gerere obligamur statu salubriter dirigendo libenter adhibeamus
solicitudinis nostre partes illos tamen afectuosiori studio prose/quimur quorum allii a
mundaniis abstrati illecebris et grauibus penitenciis dediti celestibus inhiant et ad illa
contenplationis penas suamus et alcius eleuantur vt aquile et cum Maria parte optima
perfruuntur allii vero Sancte Marthe solicitudinem sectantes celebra/cione diuinorum
vacant solercius allii (tachado: quoque feruencioris) discunt et docent Dei scienciam et
plebem instruunt in eadem allii quoque feruentioris spiritus ardore sucenssi non
timentes sed amantes ad conuersionem infidelium hanelant intrepidi vt valeant ad
do/nitam archam multos aferre manipulos et de talentis eis creditis bonam domino
redere racionem.

Hii profecto sunt fratres predicatorum ordinis in Dei ecclesia multiplicibus
splendoribus radiantes quorum sonus predicacionis per diuerssa mundi cli/mata
noscitur exiuisse hii sunt quos Deus numero multiplicat et meritis quibusque sicut inter
alliis bene currentibus in stadio militantis ecclesie eternum bramum elargitur. Qua
propter de ipsis curam vigilem gerimus vt eos in hiis sanctis operibus nil inpe/diat vel
perturbet sed ipsi oportune quietis dulcedine pociantur hinc est quod nos dillecti filii
Thome magistri et dillectorum filiorum priorum et alliarum perssonarum dicti ordinis in

hac parte suplicacionibus inclinati ac felicis recordationis Micholay IIII et Be/nedicti XI
et nonnullorum alliorum romanorum pontificum predecessorum nostrorum vestigiis
inherentes ordinem ipsum ac magistrum, priores et fratres predictos presentes et
fucturos necnon quascumque sorores ac domos, monasteria, loca et hospitalia
quecumque sub/ cura et regimine ordinis et fratrum predicatorum fuerint pro tempore
constituta et eorum rectores et gubernatores cum omnibus suis iuribus et pertinenciis
que in presenciarum obtineant et in fucturo dante domino iustis modis poterint adipisci
ab omni iurisdicione/ dominio subiectione et potestate quorum hordinariorum et
prelatorum ac perssonarum ecclesiasticarum necnon absolucione cuiuscumque
collecte pedagii aut cuiuscumque alterius generis exaccionis de apostolice potestatis
plenitudine ex certa sciencia prorssus eximimus et tota/liter liberamus illaque in ius et
proprietatem Beati Petri et sedis apostolice et sub eorum speciali et in mediata
proteccione suscipimus atque nostra decernentes ordinem magistrum, priores, fratres,
sorores qui nunc sunt et erunt pro tempore domos, monasteria, loca et hospitalia
supra/dicta eorumque rectores et gubernatores cum omnibus iuribus et pertinenciis
huiusmodi solum et in mediate sedi predicte subiacere.

Itaque ordinarii et prelati huiusmodi seu queuis allie perssone in ea vt pote
prorssus exempta generaliter vel specialiter aut communiter vel diui/ssim non possint
quauis auctoritate excomunicationis, suspenssionis et interdicti sententias promulgare
aut alias etiam racione dilicti seu contratus vel rey de qua agetur vbictumque (sic)
comictatur delictum iniatur contractus aut res ipsa consistat potesta/tem seu
iurisdicionem aliquam quomodolibet exercere. Quodque magister, priores, fratres,
sorores, rectores et gubernatores prefacti ratione domorum, locorum, monasteriorum
et hospitalium predictorum aut quorumcumque alliorum bonorum aut possesionum
que in presentiarum/ habent et iustis modis prestante domino habebunt in futurum seu
allia quauis occasione decimam vel alliam portionem aut anuos reditus seu censsum
vel procuracionem aliquam vel alliam subuenctionem (tachado: ve) legatis vel nunciis
dicte sedis aut/ ordinariis locorum vel alliis quibuscumque aut pedagia vel thealonea et
allias exacciones quibusuis regibus seu alliis perssonis ecclesiasticis vel secularibus
dare et soluere minime teneantur nec ad id conpelli possint vel super hoc aut alias a
quocam quomodolibet/ conueniri per litteras sedis predicte aut legatorum vel
delegatorum seu nunciorum ipsius aut diocesanorum locorum vel rectorum terrarum
ecclesie romane aut quorumcumque alliorum etiam si in eisdem sedis litteris
contineatur expresse quod ad queuis exempta vel non exempta loca seu monasteria/
se extendant et aliqua eis cuiuscumque tenoris existat ipsius sedis indulgencia non
obsistat nisi forssam dicte littere apostolice de dicto ordine et presentibus de uerbo ad
uerbum ac etiam monasteriis locis et omnibus ipsorumque rectoribus ac
gubernatoribus et perssonis predictis plenam/ et expressam ac etiam specialiter et
notanter fecerit mencionem et nichilominus volumus et eisdem magistro, prioribus et
fratribus auctoritate apostolica concedimus quod ipsidem presentibus et in eisdem
contentis alicui ex locorum ordinariis quo adinxerit nisi semel tantum si super hoc per
eum fuerint re/quisiti fidem facere ne quaquam teneantur nec ad id a quoquam inuicti
valeant coartari felicis recordacionis Inoscentii pape IIII predecesoris nostri et alliis
constitucionibus apostolicis legibus inperialibus statutis et consuetudinibus per que
premissa possent quomodolibet/ infringi vel inpediri et alliis in contrarium editis non
obstantibus quibuscumque. Nos enim quaslibet excomunicacionum, suspensionum et
interdicti sententias et quoscumque proccesus quasuis penas, sententias continentes
quas et quos contra magistrum, priores, fratres, sorores, domos et hospi/talia
perssonas et allia supradicta contra tenorem et formam presentium et exempcionis
huiusmodi promulgari et haberi contigerit irritos decernimus penitus et inanes. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre exempcionis, liberacionis,
susceptionis, voluntatis, concessionis/ et constitucionis infringere vel ei ausu temerario
contrayre. Siquis autem hoc aptentare presumpserit indignacionem Dei omnipotentis
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, V kalendas maii, pontificatus nostri anno
tertio decimo./

Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dillecti filii Leonardi magistri
generalis dicti ordinis et eorum fratrum peticio continebat licet littere premisse per nos
qui etiam sacra costantium aprobante sinodo exempcionibus vni toti concessis ordini
detrahe detrahere non censsuimus/ susi (sic) subsistencie vigorisque efectui sint
relicte ipsi tamen Leonardus et fratres a nobis qui post pestifiri in Dei ecclesia
sublacionem scismatis Dominici gregis pastor vnicus fore prospicimur pocioris
apostolice auctoritatis ministerio fulciri gestiam (tachado: du) litteras ante dictas nos/
itaque Leonardi et fratrum predictorum in hac parte suplicacionibus inclinati
presenciumque serie litteras aprobantes easdem illas iuxta omnimodas ipsarum
continentiam adque formam roboris firmitate plenarii decernimus subsistere foreque
sub nixas. Nulli ergo omnino hominum liceat/ hanc paginam nostre aprobacionis et
constitucionis infringere vel ei ausu temerario contrayre. Siquis autem hoc atemptare
presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius se nouerit incursurum.

Datum Florencie, idus jullii, pontificatus nostri anno tertio./

La qual bulla en romançe dise ansi:

Martin, obispo, sieruo de los sieruos de Dios. A perpetua memoria desta cossa,
a la altesa del muy alto apostolado llamados por diuinal disposiçion en commo la
preclara religion de nuestros amados fijos fra/yres profesos de la orden de los
predicadores e elos (sic) sus meresçemientos dentro en los secretos de nuestra
boluntad recontassemos e largamente nos penssasemos los comendables fructos
que dignamente por qualesquier obras dellos e serui/cios que sin fallesçimiento
ensanchan açerca de Dios e de los onbres. Por ende, a los sus ruegos, de
buenamente les queremos dar graçiossa audiençia, por los quales requieren aquellas
cossas que a su stado e exençiones e otrosi aque/llas cossas que por pas e
prouecho, prouechos bien buscadas fallaremos que puedan por firmesa de
defendimiento apostolical baler de cada dia, ansi es que en otro tienpo el muy sancto
padre Bonifaçio nono, ansi en el tienpo de su obe/diençia llamado, otorgo sus letras a
la dicha orden, el tenor de las quales es este que se sigue: